
Republica Moldova
Consiliul raional Donduşeni

Республика Молдова
Дондушенский районный Совет

MD 5102, or. Donduşeni, 
str. Independenţei 47

                   tel. 0251-2-20-57
             consiliul @ donduseni.md

MD 5102, г. Дондушень,
ул. Индепенденцей 47

 0251-2-20-57
consiliul @donduseni.md

Decizie   Nr.2/4
Din 21.05. 2025

  
Cu privire la redistribuirea 
Componentei Raionale

            În baza art.43 al Legii privind administra ia publică locală nr. 436/2006,  Hotărârii ț
Guvernului nr. 868 / 2014 „Privind finan area  în baza de cost standard per elev a institu iilor de ț ț
învă ământ primar i secundar general din subordinea autorită ilor publice locale de nivelul al ț ș ț
doilea,, ascultând i examinând informa ia efei Direc iei  Educa ie i avizul comisiei speciale ș ț Ș ț ț ș
pentru educa ie, cultură, turism, tineret i sport, de comun acord cu comisia finan e, buget i ț ș ț ș
economie,  Consiliul Raional                                                          

                                                                    DECIDE

           1.Se repartizează 1646500 lei din componenta raională, inclusiv :



1.7.1.gimnaziul s. Corbu (02549)                                                        -  1560 lei
             Total (8804092100201)                                                             1560 lei   
 1.8.„Apă i canalizare”(222140) cu suma de 7200 leiș

    (8803091200200)
   1.8.1.Gim.„Igor VIERU” s. Cernoleuca(01972)                          -  7200 lei
      Total (8803091200200)                                                       7200 lei

1.1.  „Repara ii capitale ale clădirilor”(311120) suma de 1377530 leiț
(8806092200203)

1.1.1.LT „Mihai EMINESCU” s. Sudarca (14657)                                 - 441100 lei
   Total (8806092200203)                                                                441100 lei
                    
(8804092100201
1.1.2.Gim.„Mihail BABAN” s. Arione ti(01908)                                -  377920 leiș
1.1.3.Gim. s. Frasin (14658)                                                      -    49560 lei 
1.1.4.Gim. s. Dondu eni (02578)                                               -  433620 leiș
1.1.5.Gim. „Prometeu” s. Baraboi (16567)                                 -   75330 lei
        Total (8804092100201)                                                       936430 lei 
 
1.2.  „Servicii de repara ii curente”(222500) cu suma de 21770 leiț
(8804092100201)
1.2.1.Gim. „Oleg. PUPEZA” s. Corbu  (02549)                                    - 21770 lei
       Total (8804092100201)                                                          21770 lei

1.3.  „Servicii neatribuite altor aliniate”(222999) cu suma de  34040 lei
(8804092100201)

1.3.1.LT „Alexei  MATEEVICI ” or. Dondu eni (14656)                            - 8950 lei ș
1.3.2.LT „Mihai  EMINESCU ” s. Sudarca (14657)                                 -  8820 lei
   Total (8806092200203)                                                                 17770 lei

1.3.3.Gim.„Mihail.BABAN ”, s. Arione ti(01908)                                  -  7600  leiș
1.3.4.Gim. s. Dondu eni (02578)                                                 -  8670 leiș

       Total (8804092100201)                                                           16270 lei

1.4. „Remunerarea muncii angaja iilor conform statelor”(211180) suma de ț
156100 lei

(8803091200200)
1.4.1. coala primară grad. „Mihail TOPALĂ” s. Briceni (15185)               - 156100 Ș
lei

1.5.  „Contribu ii de asigurări sociale de stat obligatorii”(212100) cu suma de ț
45300  lei

1.5.1. coala primară grad. „Mihail . TOPALĂ ” s. Briceni (15185)               -  45300 Ș
lei

1.6.  „Indemniza ii pentru incapacitatea temporară de muncă achitate din ț
mijloacele financiare ale angajatorului”(273500) suma de 3000 lei

(8804092100201) 
1.7.1. Gimnaziul s. Dondu eni (02578)                                            -   3000 leiș
                  Total (8804092100201)                                                     3000 lei      
1.7.„Compensa ie pentru transport”(211320) suma de 1560 lei: ț
 (8804092100201)  

     2. Controlul executării prezentei Decizii se pune în sarcina  efei  Direc iei Ș ț
Educa ie,  dnei Gulnara GRIGORIEV.ț

     3. Monitorizarea  implementării prezentei Decizii se pune în sarcina 
vicepre edintelui raionului  dlui  Veaceslav  BANARI.ș

Pre edintele edin ei  ș ș ț                                   Natalia PANEVSCHI


